Assessora o Prefeito, Chefe de Gabinete e Diretor de Administração e 

Finanças e coordena todos os serviços de ordem burocrática que envolve os setores da 

municipalidade.  

Vencimentos: R$ 1.529,07 

Artigo 4º - Os vencimentos do Coordenador de Creche e Diretor de Creche passam a ser de R$ 

1.298,04 (um mil, duzentos e noventa e oito reais e quatro centavos). 

Artigo 5º - Ficam extintos os seguintes cargos no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Parapuã: 

- Diretor da Divisão de Suprimento, Almoxarifado e Utilização de Materiais; 

- Diretor da Divisão de Turismo; 

- Encarregado do Setor de Centro de Convivência Infantil e Educação Inicial;